
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Алтайского края 

(одиннадцатая сессия восьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
20.06.2024 №35

с.Целинное

i

О внесении изменений и дополнений в 
решение Целинного районного Совета 
депутатов Алтайского края от 16.12.2021 
года №51 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на 
территории муниципального образования 
Целинный район Алтайского края»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
Целинный районный Совет депутатов Алтайского края, решил:

1. Внести изменения в решение Целинного районного Совета депутатов 
Алтайского края от 16.12.2021 года №51 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального 
образования Целинный район Алтайского края», изложив Индикаторы риска 
раздела 2 в следующей редакции: «Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований проверяемых в рамках осуществления 
муниципального земельного контроля, утвержден решением Целинного 
районного Совета депутатов Алтайского края» от 28.03.2024 № 12».

2. Опубликовать решение в сборнике муниципальных правовых актов 
Целинного района и разместить на официальном сайте Администрации 
Целинного района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законодательству, правопорядку и вопросам местного 
самоуправления.


